
Pokrok Západu 5
do Paříže tak aby tváří v tvář ža své zlodějskému společníku který SOUTH OMAHAměry obchodní studovati má za

tím účelem aby z toho pak Čína
ZPRÁVY ZAHRANIČME

Telegrafické

Obrazy
K dostání za hotové u Pok Západu

Jan Amos Komenikt podoblzaa vé
ntasnéhe naSeho zakladatele moderního
Školství—Cena 60c
'
Hon před koncilem Kostnickým Sní-

mek znamenitého umčlce Vác Braiíka
Cena 1100

Krirttns před pllátem infmek obrosn
znamenitého díla věhlasného malíře
Munkacgyho ve světlotisku velkosti Slz

' Cesiím mlstodrlitetstvlm zrušeno
usnesení městské rady v Liberci
r i88q jímž nařízeno bylo Že

pouze němčina je úřad ní řelí v

tamních městských úřadech Na

Němcích českých bylo tedy spá
cháno nové násilí!

Rakouská snlmorna poslanecká
sešla se ve středu poznovu Funke
a souJruzi podali návrh by celé

ministerstvo dáno bylo v obžalobu

pro vydání prozatímního rozpočtu
a vyrovnání Návrh by otázka

tato stala se předmětem Čtvrteční
ho jednání sněmovny zamítnut

byl 165 hlasy proti 101 Když
pak vzpomenuto bylo hraběte

Falkenhayna bývalého ministra

orby který minulý týden zemřel

Členové německé pokrokové a

lidové strany opouštěli sněmovnu

za volání pravice "Hanba!"

V ukerské snémovnř navrhnuto

bylo vyzvati krále aby ústavu

zrušil a absolutní monarchii v

Uhrách zavedl Plemenná nená-

vist a strannické spory utvořily v

Uhrách poměry takové že parla
mentarismus setkal se tam s úpl-

ným prý fiaskem

V uherské snlmovní magnátů od

povídal ve středu předseda mini-

sterstva Banffy na interpelaci kar-

dinála Vaszaryho ohledně politické
situace Vyslovil se že urnává
vážnost krise a učiní vše možné na

její zažehnání Ministerstvo hodlá
e přidržeti ústavy bude--h mu to
možno Hrabě Szechenyi navrhl
adresu k císaři a v ní žá-

dost by hleděl tím spfisobem jen
vládnouti by opět nastati mohlo

obnovení parlamentárních poměrů
Z Peítl oznamováno ve středu

Že v v Lomitátu

Aradském v Uhrách došlo k vo-

lebním výtržnostem při kterých

4 osoby byly zabity a 16 poraně-

no Z Aradu posláno na místo

vojsko Dle jiných zpráv bylo

prý to pokračováním bouří země-

dělských vyvolaných hladovfcím

obyvatelstvem venkovským Došlo
k prudkým srážkám kde 16 obča-

nů a 10 vojáků zabito bylo —Vý-

tržnosti byly daleko vážnější nežli

první zprávy
- oznamovaly Lid

byl již dlouho toztrpčen obmezo-

váním politických svobod a nyní
úřadv odepřely potvrditi nově zvo

leného starostu Y"t ovt ů Íeho
mfMr-um4n0ve-

d a měl se ujmouti

marně se namáhal Hodouše pře
moci Sotva však namířil revolver
na Hodouše ustál týž v nerovném

boji a dal si vzíti svoji výplatu
celkem $850 Oba lupiči na to

rychle zmizeli

1 V Avon Lake O vyhořela
ve čtvrtek časně ráno až do zákla
dů tamní pošta a poštmistr pan
Tománek jen s tíží zachránil větší
čásť poštovních zásilek Skoda

je značná a pojištění nepatrné
1 Pan Jos Spírk z Davecport

Iowa byl s novým rokem povýšen
v tamnějŠích dílnách Chicago
Rock Island & Pacific dráhy na
dílovedoucího v dílnách barvíř-ský- c

Pan Spirk jest v dílnách
oněch zaměstnán již po třicet roků
a povýšení to jest dojista úplně
zasloužilé

Zprávy osobni

Chvalně známý občan pan
Martin Říha z Brainard Butler
Co Nebr nás dne 20 ledna
navštívil Přivezl do So Omahy
náklad dobytka a liboval si že

prodeji téhož dobře pochodil
— Pan W Kliment z Wahoo

sděluje nám že byl na podívanou
ve Wisconsině a sice v Chippewa
County kdež se zakládá u městeč
ka Tony nová česká osada a shle
dal že jest to touto dobou to nej
lepší a nejpřiměřenější místo pro
česicé osadníky Pozemky tam

jsou k dostání velmi levná totiž
od $3 do $6 akr na libovolné

splátky Podnebí jest zdravé
J I - v

voay nojne a aoora 1 chutná a pro
začátečníky se skrovnými prostřed
ky počátek snadný neboť nalezne

výdělek buď v továrně v městečku

Tony aneb v zimě v táborech dře

vařských aneb při kácení a vyklí
zení lesa z vlastního Dozemku

ro nanieau pana juimenta nen

jiné krajiny kde by začátek by
tak snadným a budoucnost tak ji
stou

— Minulou sobotu navštívil nás

pan Knourek z dálného severozá

pádu totiž ze Západní Kanady
Pan Knourek přijel tam jako vět
šina tamnějŠích krajanů z Ruska
a pobyl v těch krajinách po deset
roků z nichž pět roků ve službě

vojenské konaje povinnosti po
licejní Tato jeho povinnost vedla
jej do různých částí západní Ka

nady a jak nám sdělil nenf valná

naděje že by tak zvaná severozá-

padní territorie byla schopna osa
zení a to proto že mrazy častěji
zničí úrodu jediné plodiny kteráž
tam s jakýmsi zdarem pro trh pě
stována býti může totiž pšenici
Pan Knourek byl celý udiven nad
tím že nám touto dobou stojí
teploměr nad bodem mrazn a zem

že prosta je sněhu i ledu kdežto
v Mamtobě a severozáp territorii
sníh leží šest měsíců v roce

mrazy dosahují velmi často 40 až

45 pod nulou a během zimy zřídka
nad nulu vstupují Rádi tomu
věříme neboť u nás máme zimu

jen když nám ji ten severák

Manitoby aneb severozápadního
území přinese Pan Knourek hodlá
se zde usaditi íelikož se mu tu
na první pohled zalíbilo

— Pan Jan Písař známý velko
obchodník s pivem ve Wymore
byl v sobotu v městě našem jsa
povolán bc ni ku soudu Spojeoých
Státu v záležitosti zbankrotilébo
umnějšího hostinského Thiesena

jsa jedním z jeho věřitelů ve znač
né částce Jak se podobá bude
muset asi pan Písař pohledávku
svou oželiti a není divu že láteří
na nový zákon bankrotní Až

posud nepodařilo se nikdy sesta
viti zákon takový který by nemohl

býti obcházen a zneužíván

— Pan George PiyoBka mladý
ale zkušený již lučebník dolovnické

společnosti v Great Falls Mont

přijel sem minulý týden jako Činí

několikráte za rok a rudou do

zdejších tavíren Zde došla jej
však zpráva truchlivá a sice Že

otec jeho bydlící v Clevelandě a

čítající již 82 reky těžce onemoc
něl a odjel do Clevelandu Dou 4

fáme že se nejhorší obavy nesplní
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Úplný seznam knih k doatáal
t&arma v knihkupectví Pokrok

lobcům svým postaven býti mohl

Do Pařile přibyl koncem týdne
poručík Ester hazy když mu bez

pečná volná cesta zajištěna byla
aby před soudem kasačním v zále-

žitosti Droyfusově svědčil Z
toho že požádat ministerstvo vál

ky o sproštění přísahy úplnou
mlčenlivost vzhledem k záležito
stem vojenským mu ukládající
soudí se že hodlá úplné objasnění
celé záhadné záležitosti učiniti

Ruská vláda objednala v loděni
cích Štětínských válečný křižák

nosnosti 0250 tun a zároveň na
řídila stavbu v loděnicích domá
cích tri lodí válečných nosnosti
12800 tun a dvou křižáků 06000
a 3000 tunách Mimo toho tta
věno prý bude několik dalších lo
dic torpédových —Také nový do
klad k upřímnosti návrhu odzbro
jovacího!

Mezi Anght a Egyptem došlo k

dohodnutí vzhledem ku spůsohu
jakýmž Sudan nadále spravován
býti má Dle úmluvy této vyroz
umívá se pod slovem Sudan veš
keré ono území ležící jižně od
22 rovnoběžky které? od roku
1 882 v rukou povstalých kmenů

arabských se nalézalo a kteréž
společným zakročením vojska aogl
a egyptského nyní zpět do

byto bylo V úreraí tomto míti
bude Anglie i Egypt stejných práv
správa řízena bude generálním

guvernérem jehožto jmenování
připadne khedivovi egyptskému
za souhlasu Anglie a kterýž jediné
khedivem za souhlasu Anglie
úřadu zbaven býti může

Z Madridu oznamováno ve čtvr
tek že prý ministerstvo obdrželo

Maaily od gen Riose ' zprávu
dle kteréž smýšlení vůči Američa

nům mezi domorodci stále nepřá
telštějším se stává tak že prý
srážka mezi oběmi neodvratnou

jest Situace zhoršila prý se hla
vně následkem poštvání mohame- -

dánů proti Američanům na ostro
vě Zebu kdež prý zřejmé povstá
ní proti moci americké vypuklo

Španllski ministerstvo bude prý
zreorganizováno v dnech nej bliž
ších a sice stane se ministrem vál

ky pověstný řezník kubánskýgen
Weyler i Týž co podmínku vstou

pení svého do kabinetu postavil
úplné zreorganizování celé strany
jair2 1 reorganizování armády i

námořnictva pomocí kteréž prý
jedině dynastie zachrániti se může

VkalhedráleSevilskéaXoltay byly
ve Čtvrtek k věčnému odpočinku
kesti Krištoía Kolumba kteréž
tam z Havany na válečném parní
ku "Giralda" pře věřeny byly

& jttma aocnazi zpráva že pa
pež nebezpečně jest nemocen a že

při vysokém stáří jeho smrt snad- -

doo očekávati se dá

Švédská sněmovna byla zahájena
ve středu V trůnní řeči praví se
že Švédsku třeba opatřili se v4ie

čným materiálem a sesíliti ope_
vněnf

VŘecku pocítěno bylo v neděli
v 9:30 dopoledne silné zemětfese
ní v jižní polovici království a dle

docházejících zpráv jsou prý ško-

dy obrovské Ve Philiatrii v

provincii Mesenie-sk- é všechny do

my byly poškozeny a obyvatelstvo
táboří pod šírým nebem Dvě

osady v poblíží města onoho byly
úplně zničeny a několik osob po
raněno Totéž platí í o Kyparisse
a Seto jakož 1 o Navadino V Ka

amai hlavním městě provincie
Mesenie-sk- é způsobeny též škody
citelné Na ostrově Zanto pocí
těno též chvění země a značné

škody sp&sobeny Během dne
záchvěvy země několikráte prý se

opakovaly
Do Halifax N Sf připlul v pá

tea parník "Larkson" a 2000 ru-

skými vystěhovalcL Vystěhovalcí
tito jsou vesměs členy kolonie
"Duchaborců" kteří pod vedení
Tolstého z Ruska vystěhovat! se

zamýšlí a na kanadském severo-

západu se usadí Celkem prý vy-

stěhuje se do Kanady z Ruska na

5000 Členů sekty této

Z Colonu v Kolombii dochází

zpráva Že seňor Zubbi-Et- ta vli
vu požívající senátor vybízí v ča

sopisech aby republika Kolumbia
bez odkladu obsadila souostroví
Maogle při ústí Nicaraguanského s
proplavu tak aby plekážela pod-

niku tomuto a pomáhala průplavu
Paoamskému Zmíněné ostrovy
náležejí prý Kolombii a kdyby
proti jejich obsazení některá vláda

protestovala Francie byla by nu--

cena hijiti Kolombii aby chránila
iruacouzsae tajmy

Cfmsté vláda vytle počátkem ]

trisia svU£taf obchodní komisi I

č Errrry a kctsižj kt- -il rs- lr

těžiti mohla Komise tato oprá
vněna bude ku zřizování obchoď

nich filiálek ve všech hlavnějších
městech evropských i amerických

Ze Shanghaie oznamuje oe že

povstání v provincii Ao-H- ui

rychle se šíří a že vojsko vládní

proti němu úplně bezmocným jest
Hlavní město provincie Ku Yung

padlo povstalcům do rukou při
čemž 200 mužů vojska vládního

padlo

ČEŠI V AMERICE

1 O vánočních svátcích byl če

ský kostel sv Václava v Baltimore
okraden o dva kalichy jež se na

lézaly v schránce na hlavním oltá
ři V pondělí a v úterý 26 27

prosince večer pořádaly školní

dítky vánoční zábavu v přízemí
kostela při čemž zloděj ve chvíli

kdy každý věnoval svou pozor
nost představení d istal se nepo
zorovaně do kostela a s kořistí

opět bezpečně ven Stopy po zlo

ději není doposud žádné

II Wm Kozák noční hlídač
v železárnách Corusovych v Mas- -

silon O spadl v sobotu v noci

14 ledna do kádě vařící vody a

opahl se smrtelně Od kyčlí dolů

byl v pravém smyslu slova uvařen
Měl ještě tolik síly že se z kádě

vyškrabal ven a dovlekl se do pí- -

sárny společnosti kde telefonem

povolal lékaře Když tento přišel
zastal Kozáka bez sebe Vzdor
tomu Že lékaři vzdali se vší nadě-

je byl Kozák ještě ve středu ráno
živ a lékaři se nevzdávají naděje
Kozák totiž jakmile z vařící vody

vylezl vrhl se do ledové a tak prý
hrozné účinky opaření značně

V okresu Kewaunském Wis
nenf tak příliš vzácným vysoký
věk Lidé šedesát let stáří nejsou
žádnou velikou vzácností Vyso
kého věku snad nejvyŠšího věk

mezi Cechy usedlými v okresu

kewaunském dočkala se paní A

Čapková bydlící nyní v townu

Pierce v okresním chudobinci na
rodilať se když toto devatenácté

století počínalo roku 1800 v C
chách jest tudíž nyní ve věku 98
let a chybí jí pouze dvě leta ďo

celého sta — Druhým nejstarším

obyvatelem okresu onoho jest pan
V Seyk starší Narodil se roku

1803 v Cechách a do Kewaunee
se přistěhoval z Milwaukee roku

1834 bude mu v srpnu 96 let
Test na věk svůj dosud velice

čilým i

II Pan Geo Mashek z Kewau
nee Wis vlastni u fcseanaby
Mich rozsáhlé lesy cedrové a za
městaává porážením a zpracová
ním kmenů cedrových pět set děl
níků na železniční pražce telegraf
ní sloupy atd Firma Mašek
Arnold má podél řeky Escanaby

t dřevorubeckých táborů Než
bude letošní práce skončena firma
bude mít 300000 železničních

pražců též tolik telegrafních slou

pů a též tolik sloupů plotových
Dříví to bude připraveno k ode

slání po jezeře jakmile se plavba
otevře

1 V Clevelandu zvolen pan Fr
Kúžel kterýž dosud zastával zod

povědrý úřad příručího pokladní
ka v banku "Wick Banking & Trust
Co" pokladníkem postavení to

jakého nedosáhl dosuď žádný Čech
v Clevelandu

1 Krajané Josef Budka 43 roků

starý z čís 760 AU port ul a švakr

jeho Jan Hodouš Čís 691 Allport
ulice v Chicagu pracují ve Škro- -

bárně firmy Stein Hírsh & Co
v čísl 2597 Archr ave Obdrže
vše týdenní výplatu v sobotu 14
ledna kráčeli po šesté hodině ve

černí po Arcner ave k domovu a
zatočivše se na Hillock ave došli
až k Star uL Sotva že se přiblí
žili ku uličce mezi Star ul a kole-

jemi dráhy vyskočili proti nim dva

chlapi již měli obličeje šatky ová-

zány tak že nebyle lze tváře jejich
rozezaati Mladší namíře Budkovi

přímo do úst revolver přísným
rozkazem žádal na něm peníze
Budka nebyv na takovéto setkání

připraven zůstal všecek bez sebe
Hodouš k němuž přistoupil dru
hý lupič jak se zdálo mnohem
starší ale neozbrojený pustil se
ním do křížku a jal se mu bráni-t- i

Když Budka se neměl k tomu

aby lupiči jenž revolverem naB
mířil peníze vydal vytáhl mu je
týž levoa rukou' z pravé kapsy
kde byly uschovány Celá výplata
I929 zastrčená ještě v obálce

„izela ▼ kapsách lupičových
Týl byv a Budkou hotov strčil
do něho aby jit lei a takovou
silo revolverem tm mu dolní

jti "X Ka ta Ul dooocí

— Městská rada odbývala ve

čtvrtek večer zvláštní schůzi za ú

čelem porokováoí o tom zda zá

hodným by nebylo přibrati někte
rého předníbc právníka k výpomo
ci návladnímu městskému v

soudním případě v kterémž jedná
se o zákonnitost zvláštní daně
uložené za účelem zapravení dlaž-

by na 24 ulici Výsledkem jed-

nání bylo že jednohlasně usneše- -

no vložiti to do rukou vynikajícího
právníka gen Cowina Týž uvolil
se převzíti případ ten za honorář

Í200 když projednáván bude

pouze v soudě krajském s výhra- -

žením že pak li město vyhraje
další honorář v obnosu {300 mu

vyplacen bude Kdyby případ v

neprospěch města rozhodnut byl a
odvolání k nej vyššímu soudu stát-

nímu nutným sestálo tu oprávněn
bude k dalšímu honoráři v obnosu

řioo a kdyby tam vyhráloprávněn
bude k dalšímu a kouečnému ho

noráři v obnosu $400 Uváží-l- i se

že jedná se tu městu o ř 100000
tu zajisté požadavek právníka to-

ho není přemrštěným

- Schůze nového táboru MW
A v South Omaze bude seedbý-vat- i

v místnosti Johna Koutskýho
příští čtvrtek due 26 ledna Vši

chni kdož k táboru tomuto zapsa
ti se dali jsou žádáni aby se do
schůze dostavili

— South Omaha bude míti co

nejdříve městskou ambulanci tak
že v ohledu tom vlastně Omanu

předčí Radou městskou přijat
byl totiž návrh T G Brewster
Co dle kteréhož dodána bude
městu ambulance po zaplacení $50
a zbytek placen pak bude v po

platcích jichž úhrnná roční výška
říditi se bude dle toho jak často
ambulance oné používáno bude Za
každou cestu v obvodu města pla-

ceno totiž bude I150 a za cestu
mimo města $200 Zaplacení am-

bulance trvati dlouho nebude ne-

boť South Omažské jatky a naklá-dárn-y

k účelu tomu }f 150 přispěly

—
Český Stavební a půjčovní

spolek v South Omaze rozešel se

splativ povinné podílníkům částky
v plném obnosu Tajemníkem oď

založení až ku skončení byl pan
Boh Horáček jemuž hlavně zá-

sluha o správné řízení náleží

— Ve zprávě v minulém čísle o

zabití i5tiletého hocha českého
učiněna byla chyba ve jménu a si-

ce nej nenoval se hoch onen Char
vát nýbrž Řípa a rodiče jeho bydlí
v Čísle 13 17 jižní třetí ulice Jak
otec tak i matka jsou přítomně
nemocí k lůžku poutáni tak žein-- k

vestu koronerova zúčastnit! se
nemohli Dle svědectví hochů
kteří v čase neštěstí s Řípou byli
událo se neštěstí následovně: Hoši
kráčeli po západní straně 24 ulice

když tu Řípa navrhnul aby vysko
čili na káru k Omaze jedoucí V

zápětí na to běžel hned za moto-

rem při přebíhání tratě zasažen

byl však károu opáčným směrem

jedoucí Neštěstí zaviněno bylo
tím Že místy těmi jel právě velký
vůz farmerský pro kterýž nebohý
hoch z druhé strany přijíždějící ká
ry neviděl — Porota koronerova
kteráž vyšetřovala v sobotu příči-

nu smrti hocha onoho neshledala
na základě podaného svědectví na
zřízencích motoru dotyčného ani
té nejmenší viny a vynesla rozsu
dek dle něhož zavinil hoch smrt
vlastní neopatrností svou

Do Clarkson a okolí!

Nížepsaný nabízím $10000 to
mu kdo mi dokáže neb usvedci
toho člověka který mi zastřelil
vola v mém pastvisku ve čtvrtek
dne ta aneb v pitek dne it
edna t r Frant Štěrba

Do Linwood Neb a okolí!

Ctěn krajanům se tímto ozna

muje ze budeme hrati ve Čtvrtek
dne 28 ledna i8qq v síni pana F
Bartoše výtečný povodní drama o

jednáních od F F Samberka s

melodramitickou hudbou "Karel
Havltíek Rorovsif ku padesáti-
leté upomínce naSeho národního
buditele mučedníka a trpitele
Karla Havlíčka Borovského Vět

ně našich krajanu jest životopis
Havlíčkův znám a tudíi nebude

ua škodu nikomu když bnde vi
dět a slyšet zdařilou kopii charak-

tere t bouřlivých let revolučních

848 z let probouzející ae svobo

dy národní Uctivě zvou

Ochotnici % Linw00é

Účetaf lohchodnn Icnihv jako Lcdar
en JovrmaU oeaaf kainy
iJc aakers FMma am

" 'správy města vsak než k tomu

i}8 za 25c

Hus a Žižka krásné dva litoirrafované
obrazy představující české vtlikany
Huna a &12KU bodici se pro ipoiaove a

veřejné místnosti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady $100

Ladimir Klácel věrná podobisna to-

hoto věhlasného amerického svobodáře
Cena 50 centu -

Bojarská svatba krásný barvotiskovÝ
obr z od ruského malíře M Makowak- y-
ho cena 50c

Kolombu ni král drof Aoaněl
kéin snímek znamenitého díla selvý-temnější- ho

českého maifře Viicl Brožíka
kterýž obraz zakoupen bvl nákladem
165000 a chová se v Metropolitan Museu
umenivJNew Korku

Návrat Knnitleunas Moskvy Přsknis
oý barvotÍ8oTV obraz nradstavuHof

uprostřed Napoleona v čele řady důstoj-
níka v pozadí řady vojska a za ním září
bořící Moskva NejznamenítějSl to dílo
znamenitého malíře Meissonieru 60c

Z vritarr kuní Snímek zJařiláho
obrazu Kosy Bonbeurovy 50c

Rilvan (ljttvsbirru Saíinsksaa-ne- -

nitáho dtU oj PijUPailinjuu Jo

mM MSEiaiaísisiaiaMaiaiaiasiaiBaEieEij

Pral 'hltaní lani
S

uspořídá

Co rt Svornost G tf 10 F

v sobotu 28 ledna 1899

tt slul p Fraiilsa
na 20 a Snilci

VBTDPNÉ: Maska 35c nemaskovaný
85 centft dítky 16 cent6

5 cenných premlt rozdáno badá 6uejiťpiím makam i

W G SL0ANE & CO

obchodničil

ÉYttani oéé ralstf
▼ {Ssle 407 M 411 aev SS ullea

South Omaha

jaaavjaaaaM__ Tsletoa S3B

Zho2t te prodává dle libočtí bnďia hrtqvt
neb na splátkr 4ltt

U H BREWERCO

'

ii au um mm' i — r i

pohrobnícl a pajěovatelé ksai
430-4Í-B sev 25 ni 8o Omaha Neb
--tf Sjajaaajta Telefon íltao l

Díkůvzdáni pf?

— m
Nížepsaný vzdávám tímto vřelé
díky řádu M W A č 4771 a je-
ho výboru za laskavé srtčastné-n- f

se pohřbu milovaného syna
mého

JOSEFA ftÍPT
zejména projevuji bv6J vděk
sousedu Fr W Boukalovi aa
dojemnou řeč v domě smutku
sl Anně Novákové za krásný
věnec květin na rakev azrtrc-v-efi

všem upřímným přátelům
a známým z Omahy a South

Omahy sa (účastnění ae pohřbu
Jan a Jottfina Ř pa

truchlící rodičovi
Anna Mařit Aneikae$lrj
Jan Řípa bratr

Navštivte naši

sníženou prodej

obuvi tento týden ř
neboř urtanovili jame te vle pro-
dávat! tohoto týdne za ceny jako
]ou několik nesledujících položek

příkladem

Znkí temné W 00 kmínko aapinacl
alSSO koxlnko4 lpioTafgtt UQ
oboj aniienr na QůOO

tensk '1 80 a M koalnkOT "Tam"
"Welu" pojdou nnl 4Jg

tenak SIM ai $3 fiO taplnaet Toana
trmaé Ruur ftl 1Q

Toa uf ni po

Zloirky feoikých tapfnwcfch jem-

ných atrevíco velkoati 2i t a8
viecnny muti být vyprodány
tento lden po 48c ai Mc pat

WmNWhitney
107 již 16 ulice

Krajan p A Bílek via obalosB

Cechové a jejích ižpa
o samosprávo

Kiklačem Pok Zip vydán byla v
brolórce přednáška pud vie vedeaý m
niavem kteroa připravil p I J laK-d- a

pro literirní klnb Aatorovv kaibov
ny v New Yorkn a pravil pak pro mé-aiřn- fk

Midland Moaihly Tentoceaký
překUd prednáiky tvoH broiArka 40
atránek oboahajíéí vyobraseaf Jana
Husa Jana žilky Jana Ami—t

a Joacfa Juirasaaa Ceoa

pooae lOctfeSa v kolkách Dva sešity
MfiKnlka Midland Uoatktv rkoahav
Ifcf tatél afcaaska v ar-l2- aJ aa
iseti Pctr-- X

došlo nastalo veliké vzbouření
Cetníci v předzvěsti věcí budou-

cích zaujali radnici a když se lid
blížil uvítali jej střelbou Kamení
lítalo do oken k čemuž odpovídá
no kulemi Cetníci vystřelili šest

kráte hromadně Zabili Šest lidí
a počet raněných páčí se na třicet

Když přišlo vojsko z Aradu nale
zlo náměstí již vyklizené

V Kollnl nad Rýnem konali ně
mečtí lihovarníci a cukrovarníci

protestní schůzi v níž přijali petí
ci ku říšskému kancléři Hohenlo
noví aby docílil jiny zp&sob pro
odhadování jejich zboží v New
Yorku Vossische Zeitung praví
že úřady' ve Washingtooě stále

ještě stěžují dovoz německého cu
kru do Spojených Států ačkoli
určili již spravedlivé celní poplat
ky na francouzský ruský a rakou

ský cukr ty z časopis projevuje
naději že nynějším vyjednáváním
věc ta bude napravena

Vit tprav oerttnsitycn vicnr a

bouře které v černém leme a jibo

západních Čátech Německa nema-

lé Škody spůsobily následovány

byly silnou zátopou a povodní
Údolí jsou zatopena a v městech

níže položených museli býti voli
ni hasiči ohroženému obyvatelstva
na pomoc Zvláště řeka Neckar

vystoupila neobyčejné Na dráze

v dunajském údolí musila býti do-

prava zastavena

Vsnímovnt francoutské pojedná-

no ve Čtvrtek při jednání o rozpo-

čtu námořním o praktičnosti pod-

mořských Člunů a při příležitosti
té prohlášeoo ministrem námořni-

ctva že Francie jest tou jedinkou
zemí kteráž v loďstvu svém má

podmořský člun jehož a výhodou
a se zdarem používáno býti může

Ve francouisiém senátu projed-

návána byla ve čtvrtek opětně
stížnost poděkovavšího te předse-

dy soudu kasačního Beaurepaira
kterýž tvrdit Že ostatní členové

soudu při projednávání aféry

Dreyfusovy nestranně si oepočína-j- í
Soud hájen by! ministrem

spravedlnosti a niblidy jeho při
hlasování sta proti a8 hlasy

chváleny

' Z PsHSe ozoámeno ▼ pátek i
aosd kasclaf rozhod aul ae aa pře- -

vdxl Vrri% a Ccrma crtrr


